
 

入 札 公 告 
 
 
   令和５年１２月２０日 
 
                                          　　支出負担行為担当官 
                                            　　沖縄防衛局長　伊藤　晋哉 
                                                          　 （公印省略） 
１　概　要 
　(1)　件　　名　執務室改修に伴う物品の購入 
　(2)　内　　容　仕様書のとおり 
　(3)　履行期間  契約日の翌日から令和６年３月１５日まで 
　(4)　入札方式　一般競争入札 
　　　（電子調達システム（政府電子調達（ＧＥＰＳ））対象案件） 
 
２　競争参加資格 
　(1)　予算決算及び会計令(昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。)第70条及び

第71条の規定に該当しない者であること。 
　(2)　令和04・05・06年度防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）において、資格の種

類が「物品の販売」でＢ、Ｃ又はＤの等級に格付けを受け、九州・沖縄地域に競争
参加資格を有する者であること。 

  (3) 　会社更生法に基づく更生手続き開始の申し立てがなされていないこと、又は、民
事再生法に基づく再生手続き開始の申し立てがなされていないこと。 

　(4)　防衛省から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停
止の措置を受けている期間中の者でないこと。  

(5)　前号により、現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であ
って、当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約
を行おうとする者でないこと。 

 
３  入札手続等 
(1)　担当部局 

　　　 〒904-0295　沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9 
　　 　沖縄防衛局総務部会計課会計係　電話　098-921-8131（内線125・133） 
　　　　 ＦＡＸ　098-921-8166 
(2)　本案件は、入札及び資料提出等を電子調達システム（政府電子調達（ＧＥＰＳ）（以

下、「電子調達システム」という。））で行う案件である。ただし、電子調達システム
によりがたい場合は、３(1)に紙入札方式変更届を提出し、紙入札方式に代えるもの
とする。 

(3)　入札説明書等の交付期間等 
ア　交付期間 

令和5年12月20日（水）から令和6年1月11日（木）まで（行政機関の休日を除く。）
の毎日、午前９時から午後５時まで(正午から午後１時までの間を除く。)。ただ
し、最終日は正午までとする。 

イ　交付場所 
電子調達システム（https://www.geps.go.jp/）より、電子データで交付又は３

(1)において交付する。 
(4）　競争参加資格確認書類の提出 

ア　上記２(2)を確認する書類の写しを電子調達システムにより提出するか、３(1)
に電送、郵送又は持参にて送付すること。 

イ　提出期限は、令和6年1月11日（木）正午 
なお、紙入札方式による持参の場合は、平日、午前９時から午後５時まで（正

午から午後１時までの間を除く。）。ただし、最終日は正午まで。郵送の場合は、
提出期限までに必着とする。 



 
(5)　入札書の提出期限等 

ア　電子調達システムによる場合 
      (ｱ) 提出期限　令和6年1月11日（木）正午 
      (ｲ) 提出方法　電子調達システム（https://www.geps.go.jp/）により提出を行う。 

イ　紙入札方式による場合 
      (ｱ) 提出期限　令和6年1月11日（木）正午 
      (ｲ) 提出場所　３(1)に同じ。 
      (ｳ) 提出方法　持参又は郵送により提出を行う。 
　　　　　　　　　　郵便入札については、３(1)宛てに電話連絡の上、書留郵便にて郵

送すること。 
(6)　開札の日時及び場所 

ア　開札日時　令和6年1月12日(金）午後2時 
イ　開札場所　沖縄防衛局　４階　講堂１ 

(7)　(5)及び(6)において、電子調達システムに障害が発生した場合には、日時を変更
　　する場合がある。 
 
４　入札方法 
　  入札金額は、予定数量に単価を乗じて得た総額とし、落札決定に当たっては、入札書
に記載された金額に、当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額（当該金額に
１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とす
るので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるか
を問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載するこ
と。 

 
５　その他 
(1)　手続において使用する言語及び通貨は日本語及び日本国通貨に限る。 
(2)　入札保証金及び契約保証金　免除 
(3)　入札の無効　本公告に示した競争参加資格のない者のした入札及び入札に関する

条件に違反した入札は無効とする。 
(4)　落札者の決定方法　予決令第79条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の

範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。 
(5)　契約書作成の要否　要 
(6)　適用する契約条項　一般契約条項、談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団

排除に関する特約条項 
(7)　(6)に掲げる契約条項のほか、落札者が中小企業信用保険法第２条第１項に規定す

る中小企業者である場合は、「債権譲渡制限特約の部分的解除のための特約条項」を
別途適用する。 

(8)　関連情報を入手するための照会窓口　上記３(1)に同じ。 
(9)　都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよ

う要請があり、当該状態が継続している有資格業者については、競争参加を認めな
い。 

(10)　詳細は、入札説明書による。



仕　様　書 

 

１　件　　名：執務室改修に伴う物品の購入 

２　納　　期：令和６年３月１５日 

３　製品に関する要求事項 

（１）一般的要求事項 

　　①　本調達物品は、製造者が構築した品質管理体制の下で製作されたものであって、そ

の品質を保証された新品でなければならない。 

②　本調達物品等は、「国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（グリーン購

入法）」に基づく「環境物品等の調達の推進に関する基本方針」に該当する物品等であ

る場合は、当該方針における基準を満たすものとする。 

　　③　取扱方法などを説明する表示又は冊子については、日本語の表記で数字はアラビア

数字、漢字は常用漢字によるものとする。 

なお、外国語による表示又は冊子については、日本語による訳文を併記するものと

する。 

　　④　この仕様書で規定していない事項は、製造者の規定する仕様及び社内規格並びに一

般商慣習による。 

（２）規格及び数量等 

 品目 規格等 数量 単位 備考

別紙のとおり

 

４　納品場所 

沖縄防衛局（沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納２９０－９） 

設置場所は別途指定する。 

 

５　搬入、組立、設置 

（１）　発注者の指示に従い搬入、組立、設置するものとする。 

（２）　搬入、組立、設置作業は令和６年３月１５日までに行うものとする。 

（３）　搬入、組立及び設置に係る経費（消耗品含む）については、すべて受注者の負担と

すること。また、運搬時に使用した梱包材等は全て受注者が持ち帰ることとする。 

（４）　搬入、組立及び設置の際には事故及び災害防止等に留意し、必要に応じて適切な予

防措置を講ずるとともに、事故及び災害発生等の場合は、すべて受注者の責任におい

て処理することとする。 

 

６　その他 

（１）　受注者は、この契約に関連して業務上知り得た情報を第三者に漏らしてはならない。 

（２）　仕様書に記載のない事項又は疑義のある場合は、発注者と協議の上、決定するもの

とする。 



別紙

No. 品   目 規   格 単 位 数 量 備  考

1
デスクＡ

（フリーアドレス用）

・寸 法：4800Ｗ×1400D×720H㎜程度
・カラー：白（白系であれば可）または木目
・材 質：スチール
・その他：配線カバー、ケーブルガード付

台 1

参考型番
・DPC5AC MK28、
 DPC5CC MK28（okamura）
・PAR-2414K-PWW、
 PAR-2414R-PWW（LION）
・CLR-244EES（ITOKI）
同等品又は同等品以上も可

2
デスクＢ

（フリーアドレス用）

・寸 法：1400Ｗ×1400D×720H㎜程度
・カラー：白（白系であれば可）または木目
・材 質：スチール
・その他：配線カバー、ケーブルガード付

台 2

参考型番
・3Y2A4H MK27（okamura）
・ITL-1414K-WW（LION）
・JP-1414HWA（ITOKI）
同等品又は同等品以上も可

3 電動昇降デスク

・寸 法：1400Ｗ×700D×650-1250H㎜程度
・カラー：白（白系であれば可）または木目
・材 質：スチール
・その他：配線カバー、ケーブルガード付

台 2

参考型番
・3N20BC MBL2（okamura）
・BEF-F147-MW（LION）
・JZD-1408HB（ITOKI）
同等品又は同等品以上も可

4
昇降カウンター

テーブル

・寸 法：750Ｗ×750D×720-1000H㎜程度
・カラー：白（白系であれば可）または木目
・材 質：スチール

台 1

参考型番
・93N1XE MDZ7（okamura）
・DDJL-077CNTA1（ITOKI）
・ERD-G9060LM（SANWA DIRECT）
同等品又は同等品以上も可

5
昇降カウンター

スツール

・寸 法：350Ｗ×350D×560-820H㎜程度
・カラー：指定なし
・材 質：スチール
・その他：座張り

脚 2

参考型番
・L122EZ FSG3（okamura）
・KT-510PV（ITOKI）
・K15-Z8（コクヨ）
同等品又は同等品以上も可

6 ワゴン

・寸 法：390Ｗ×580D×650H㎜程度
・カラー：白（白系であれば可）
・材 質：スチール
・その他：キャスター、シリンダー錠付

台 12

参考型番
・DNC1CX Z975（okamura）
・LDV-D43ASM-W（LION）
・CZR-046MPCB（ITOKI）
同等品又は同等品以上も可

7 ロッカー

・寸 法：900Ｗ×515D×1800H㎜程度
・カラー：指定なし
・材 質：スチール
・その他：６人用、シリンダー錠付

台 2

参考型番
・4546FZ ZA75（okamura）
・S-76-W（LION）
・HDT-6332SL（ITOKI）
同等品又は同等品以上も可

8
引出しケース付
キャビネット

・寸 法：900Ｗ×400D×1100H㎜程度
・カラー：白（白系であれば可）
・材 質：スチール
・その他：Ａ４型

台 1

参考型番
・4H03AC ZA75（okamura）
・XWS-AC320（LION）
・BWU-PA359S（KOKUYO）
同等品又は同等品以上も可

9
ダストボックス付

キャビネット

・寸 法：860Ｗ×450D×900H㎜程度
・カラー：指定なし
・材 質：スチール
・その他：ダストボックス２個付

台 2

参考型番
・4B23GF ZA75（okamura）
・TRI-33DB（LION）
・RC945-08THB（LION）
同等品又は同等品以上も可

10 ノートPCスタンド

・寸 法：270Ｗ×230D㎜程度
・カラー：指定なし
・材 質：アルミ
・その他：15.6インチ以上ノートPC設置可能
     360°座面回転、高さ・角度調整付

台 13

参考型番
・100-CR016（SANWA DIRECT）
・N-33（BoYata）
・90849（UGREEN）
同等品又は同等品以上も可

（３）グリーン購入法適合製品を優先的に選定するようお願いします。

仕様書

（１）この仕様書に記載したカタログ製品名（参考品）は、品目を選定する際の参考として例示したもので

   あり当該製品を指定するものではありません。

（２）同等品により対応予定の品目がありましたら、事前に確認の連絡をお願いします。


